Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES
Mosae Forum 10

6211 DW Maastricht

Aan de fractie van Partl] Velllg Maastricht POSTADRES
mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne Postbus 1992

6201 BZ
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake aanpassing APV 27 september 2023 --

Verz. 28 september 2023

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
JAA (Jasperina) Jonge, de 043 354358 2023.03623
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Jasperina.de.Jonge@maastricht.nl 043 - 350 4448 --

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Ook in onze stad vinden steeds vaker geweldsincidenten met wapens plaats. Denkt u dat de aanpassing van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) ook hier een oplossing zou kunnen zijn?

Antwoord 1:

Uw stelling dat hier in onze stad steeds vaker sprake van zou zijn is niet eenvoudig te staven vanuit de politieregistraties. Het algehele beeld geeft voor de politie Maastricht geen toename van geweldsincidenten met wapens. Uiteraard is elk steekincident er één te veel maar de huidige Maastrichtse situatie geeft mij geen aanleiding om de APV aan te passen. Overigens kent onze APV al een verbodsbepaling over het openlijk bij zich dragen van (kort gezegd) gevaarlijke voorwerpen op door het college aangewezen wegen. Een gebiedsaanwijzing is er op dit moment niet.

Vraag 2:

Bent u het met ons eens dat we er alles aan moeten doen zoveel mogelijk wapens van straat te halen en we hiervoor misschien het voorbeeld van de grote steden moeten volgen?

Antwoord 2:

Uiteraard moeten we er alles aan doen om wapens van straat te halen, maar zoals onder antwoord 1 gesteld zie ik nu (nog) geen reden hiervoor onze APV te wijzigen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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W.A.G. Hillenaar
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